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j به لطف امام رضا 
نجات پیدا کردم

مــراســم  در  عــقــیــلــی  ســــــالار 
رونــمــایــی از آلــبــوم جــدیــدش، 
دربــاره روزهــای ابتلا به کرونا و 
توسلش به حضرت امام علی 
ــا)ع( گفت. ــرضـ  بــن مــوســی الـ
نوشته  ــاره  ــ ب ایـــن  در  تسنیم 

است: مراسم رونمایی از آلبوم »شهر خاموشی« با صدای 
روز  صــادقــی نــژاد  ابوالفضل  آهــنــگ ســازی  و  عقیلی  ســـالار 

یکشنبه 22 اسفند 1400 برگزار شد. 
در این مراسم سالار عقیلی گفت: من مدتی قبل به کرونا 
مبتلا شــدم و بر اثــر ایــن اتفاق 80 درصــد ریــه ام درگیر این 
بیماری شد و در آی سی یو بستری بودم. شرایطم به  گونه ای 
بود که کسی نمی توانست کنارم باشد و دکتر هم نگران از 
این مسئله بود و من در همان شرایط سخت بیماری از امام 
رضا)ع( خواستم که به فرزند 14ساله ام رحم کند، اما به  لطف 
امام مهربانی توانستم نجات پیدا کنم و برای شما بخوانم.

سالار عقیلی  اگرچه سال 1356 در تهران به دنیا آمده اما 
همه او را به عنوان خواننده کرُدتبار موسیقی سنتی ایرانی 
می شناسند.او دانش آموختهٔ هنرستان موسیقی سوره است 
و البته مدرک کارشناسی در رشتهٔ بازیگری تئاتر هم دارد، 
خوانندهٔ ثابت ارکستر موسیقی ملی ایران است و با ارکستر 
سمفونیک اصفهان، گــروه دستان، گــروه راز و نیاز و... نیز 

همکاری داشته است.

جزیره آفتابگردان و پل جغاتو 
برگزیدگان کتاب دفاع مقدس

دو اثر از انتشارات به نشر، نشان برگزیده نوزدهمین دوره 
و  کــودک  گــروه  در  مقدس  دفــاع  کتاب  بهترین  انتخاب 

نوجوان را کسب کردند.
به گزارش آستان نیوز، در دو بخش داستان کودک و نوجوان 
دو  مقدس  دفــاع  کتاب  بهترین  انتخاب  دوره  نوزدهمین 
انتشارات  از  جغاتو«  »پل  و  آفتابگردان«  »جزیره  کتاب 
معرفی  برگزیده  به  عنوان  داوران  هیئت  سوی  از  به نشر 
مرضیه  نویسندگی  به  آفتابگردان  جزیره  کتاب  شدند. 
بــرای  زمــان جنگ  از  جــوکــار شامل داســتــان هــای تخیلی 
گروه سنی کودک و نوجوان است که توسط سحر فرهاد 

تصویرگری شده است.
 11 در  علیمرادی  محمود  تصویرگری  بــا  جغاتو  پــل  کتاب 
سرفصل و 84 صفحه در قطع وزیری توسط مجید محبوبی 
اثــر سرگذشت چند  ایــن  ــده اســت.  به رشته تحریر درآمـ
روزه پسرکی راوی است که روستای او و اطــراف آن تحت 
تأثیر هجوم یک دشمن خارجی و اعضای حزب کومله  و 
دموکرات های ضدانقلاب و حمله هواپیماهای صدام است، 
در این بحران راوی نگران دخترعمو و زن عمو است که آن 
طرف پلُ جغاتو )رودخانه ای در میاندوآب( در شهر هستند.
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به همت مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی

هشتمین نشست شعرخوانی 
»حماسه واژه ها« برگزار شد

سال جدید را در 1800 امامزاده 
کشور تحویل کنید

به مناسبت سالروز رحلت آیت الله آقانجفی اصفهانی 
پیشگام نهضت تنباکو

 ابراهیم وار 
 در برابر 
بتُ استعمار
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حجت الاسلام والمسلمین سید عباس نبوی
از تحول نقش زنان در جامعه از منظر فقه می گوید

نباید مقهور منطق فرمی 
و ظاهری تجدد شویم

    سال دوم    ویژه نامه 299    
افزایش ویژه فرهنگ و معارف رضوی با  عالی حرم مطهر رضــوی گفت:  مدیر 

زمینه  رضــوی  مطهر  حــرم  در  مسقف  فضاهای 
ــوروزی فــراهــم آمــده  ــ ــران ن ــ زیـــارت آســـان بـــرای زائ
اعلام  در نشست خبری  فیضی  است.مصطفی 
برنامه های آستان قدس رضوی در نوروز 1401 گفت: 
به منظور افزایش فضای مسقف در حرم مطهر 
رضوی و تسهیل در زیارت زائران، بخش هایی از 
حوزه اداری داخل حرم مطهر به خارج از این بارگاه 
نورانی منتقل شده تا فضای مسقف بیشتری در 
اختیار زائران قرار گیرد و خدمات صندلی چرخدار 

ــر نــیــز در  ــربـ ــای زائـ ــودروهــ و خــ
می یابد.وی  افــزایــش  ــا  ورودی هــ
در تشریح برنامه های ویژه سال 
رضــوی  مطهر  حــرم  در  تحویل 

گفت: این برنامه  ها از ...

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در نشست خبری مطرح کرد  

میزبانی از زائران نوروزی با رویکرد زیارت با معرفت
مصطفی فیضی تشریح کرد 

ویژه برنامه های 
تحویل سال نو 
در حرم رضوی
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منبر مجازی

نور را نگه دار!

دنیا  خــداونــد  توکل  سیدرحیم  آیت الله 
داده است.  قــرار  و مسببات  اسباب  عالم  را 
انسان در این دنیا به هر هدفی که می خواهد 
آن  از  اگــر  که  دارد  کانال خاصی  یک  برسد 
رسید  خواهد  اهــدافــش  به  شــود  وارد  کانال 

وگرنه نخواهد رسید.
این قاعده هم در امورات مادی و هم در امورات 
معنوی جــاری اســت. خــداونــد اگــر بخواهد 
می تواند هر کاری را انجام دهد ولی خود خدا 
از طریق اسباب آن  کــاری  کــرده که هر  اراده 
صورت بگیرد و در روایت داریم که خداوند ابا 
دارد کاری کند مگر از طریق اسبابش؛ بنابراین 
از اول تا آخر قــرآن یک مقام بــرای فرد و یا 
قومی پیدا نمی کنیم که خداوند به او مقامی 
اهدا کرده باشد و یا بلایی نازل کرده باشد ولی 

علتی در کار نبوده باشد.
اعــراف به علت و  خداوند در آیه ۹8 ســوره 
و می فرماید:  اشاره کرده  بودن دنیا  معلولی 
اگــر مـــردم دنــبــال ایــمــان و تــقــوا بــرونــد من 
برایشان  زمین  و  از آسمان  را  برکت  درهــای 
تقوا  و  ایمان  به جای  ولی مردم  باز می کنم 
بلا،  به  را  آن هــا  و من  کردند  تکذیب  را  من 
بیماری و فقر دچار و نعمت های خود را از 

آن ها گرفتم.
تــمــام اتــفــاقــات ایـــن عــالــم عــلــت و معلولی 
ما  همه  که  مقامات هستند  بعضی  است. 
راه  ولی  هستیم،  آن هــا  به  رسیدن  خواهان 
کار  این  برای  را نمی دانیم؛  آن ها  به  رسیدن 
باید در کلمات پیامبر)ص( و امام)ع( بگردیم 
پیدا  آن دست  به  و  کنیم  پیدا  را  اسباب  و 

کنیم.
همه ما می خواهیم در دل های مردم محبوب 
باشند.  داشته  را دوست  ما  مردم  و  باشیم 
ــر می خواهیم  اگ و  دل هـــا دســت خــداســت 
باید  بگیرد خــدا  ــرار  ق در دل هــا  مــا  محبت 
آن  و علت  بیندازد  را در دل ها  این محبت 
را هم خدا در آیه ۹6 سوره مریم بیان کرده 
است و می فرماید: هر کسی دنبال ایمان و 
عمل صالح برود من او را در دل ها محبوب 

می کنم.
ایــمــان بـــاور قلبی اســت و بـــرای رســیــدن به 
باور قلبی فقط یک راه وجود دارد و آن هم 
رعایت تقواست زیرا با تقواست که دل نورانی 

می شود و به باور دل می رسیم.
بــرخــی افـــــراد مــی گــویــنــد مـــا ســـال هـــا نــمــاز 
به  ما  قلب  ولی  روزه می گیریم  و  می خوانیم 
نور بدست  اعمال خود  با  ما  باور نمی رسد. 
ایــن نورها را خاموش  با گناه  مــی آوریــم ولــی 
نیست،  نــور  در کسب  ما  می کنیم. مشکل 
بلکه در نگه داشــتــن نــور اســت؛ بــر اســاس 
اگر مسلمانی به مسلمانی تهمت  روایت ها 
بزند همان طور که نمک در آب حل می شود 

ایمان در قلبش نابود می شود.

در جلسه مشورتی خدمات سفر نوروز 1401 خراسان رضوی تأکید شد
j آمادگی حرم مطهر و مشهدالرضا 

برای میزبانی از 10 میلیون زائر نوروزی
سفر  خدمات  مشورتی  جلسه  در 
نوروز 1401 استان خراسان رضوی بر 
آمادگی کامل حرم مطهر امام رضا)ع( 
و شهر مشهد برای میزبانی از حدود 
10 میلیون زائر نوروزی تأکید شد.به 
حجت الاسلام   آستان نیوز،  ــزارش  گ
والمسلمین احمد مروی در این جلسه که با حضور 
نماینده ولی فقیه، استاندار خراسان رضوی و مسئولان 
ارشد دستگاه های اجرایی استان و شهر مشهد در 
حرم مطهر امــام رضــا)ع( برگزار شد، ضمن تبریک 
فرخنده اعیاد شعبانیه، حمله تروریستی به مسجد 
شیعیان ولایت پیشاور پاکستان و شهادت مظلومانه 
جمعی از شیعیان قطیف عربستان را محکوم کرد و 
گفت: در این جنایت ها دست پلید رژیم آل سعود که 
با هدایت و دستور آمریکا و رژیم صهیونیستی  انجام 

می گیرد، کاملاً مشهود است. 
حجت الاسلام  والمسلمین مروی در ادامه به »طرح 
پیرامونی حرم مطهر رضوی«  بافت  تفصیلی  ویــژه 
اشاره و ابراز کرد: این طرح تفصیلی می تواند به خروج 
تــداوم  بن بست،  از  حــرم  پیرامون  بافت  مشکلات 
هویت معنوی زیارت و ارتقای خدمت رسانی به زائران 
کمک کند؛ با وجود اینکه این طرح مدتی است به 
تصویب رسیده، اما هیچ اقدامی تاکنون برای اجرایی 
شــدن آن صــورت نگرفته، به نظر اجــرای ایــن طرح 
بیشتر  تحرک  و  بیشتر مسئولان  پیگیری  نیازمند 

وزارت راه و شهرسازی است.

 ضرورت توجه به اهمیت حجاب ◾
تولیت آســتــان قــدس رضــوی در ادامـــه بــه اهمیت 
و  مطهر  حــرم  در  اسلامی  حجاب  رعایت  موضوع 
خیابان های اطــراف حرم اشــاره کرد و گفت: آستان 
قدس در تمام ورودی های حرم مطهر اتاق های تشرف 
راه اندازی کرده است که در این محل ها چادر و البسه 
مورد نیاز به بانوان در فضایی محترمانه تحویل داده 
در  اسلامی  رعایت حجاب  به  توجه  امــا  مــی شــود، 
خیابان های حریم حرم با مسئولان شهری و استانی 
است که برای این منظور باید برنامه ریزی های لازم 
صورت پذیرد. شأن بارگاه منور رضوی ایجاب می کند 
کارکنان خانم هتل ها، مهمان پذیرها و صنوف مختلف 
اطراف حرم از حجاب کامل اسلامی برخوردار باشند.

همکاری دستگاه ها برای میزبانی شایسته از زائران ◾
حجت الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر ضرورت 
هماهنگی و همکاری بین دستگاه های اجرایی برای 
میزبانی شایسته از زائران، گفت: امسال با توجه به 
کاهش محدودیت های سفر، حضور حدود 10 میلیون 
نـــوروز در مشهد مقدس دور از ذهن  ــام  ای ــر در  زائ
نیست، لذا برای میزبانی شایسته از زائران باید تمام 

توان و امکانات دستگاه های اجرایی به میدان بیاید.
وی بر ضرورت فراهم آوردن شرایط اسکان مناسب 
و ارزان قیمت برای زائــران کم درآمد تأکید و تصریح 
کرد: همچنین مراقبت ها و نظارت های بهداشتی برای 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی در داخل و خارج 

از حرم مطهر باید با جدیت دنبال شود.
همچنین ترافیک هسته مرکزی شهر و معابر پیرامون 
حــرم مطهر یکی از مشکلات زائـــران در ایــام نــوروز 
است، ایجاد پارکینگ در ورودی خیابان های اصلی 

منتهی به حرم مطهر و تقویت سیستم حمل ونقل 
بار  بــه کاهش  ایــن مــحــدوده مــی تــوانــد  عمومی در 
ترافیک خیابان های اطــراف حرم مطهر و مشکلات 

زائران کمک کند.
مباحث امنیتی و انتظامی نیز در ایام نوروز باید مورد 
توجه جدی دستگاه های متولی باشد و امور کنترلی 
و نظارتی باید در این ایام تشدید شود، امنیت زائران 
موضوع بسیار مهمی است، باید به  گونه ای باشد که 
زائران در مشهد احساس کنند نظم و مدیریتی قوی 
رضــوی همچنین  قــدس  آستان  است.تولیت  حاکم 
مراکز  و  نمازخانه ها  آراستگی  و  نظافت  بر ضــرورت 
استراحت میان راهی در جاده های استان و فضاآرایی 
شهر متناسب با ایام نوروز و اعیاد شعبانیه تأکید کرد 
و گفت: با توجه به متغیر بودن هوای بهاری لازم است 
بخش های مختلف آمادگی اسکان ضروری زائران را 
داشته باشند و مساجد و حسینیه ها برای اسکان 

زائران نوروزی در مواقع ضروری ساماندهی شوند.

حفظ سلامت زائران و تسهیل امر زیارت ◾
ســیــداحــمــد  آیــــت الله  جــلــســه  ــــن  ای در  همچنین 
خراسان  استان  در  ولی فقیه  نماینده  علم الهدی، 
رضــوی در سخنانی به تبیین اهمیت نحوه اجرای 
مناسب برنامه ها و طرح های دستگاه های اجرایی در 
ایام نوروز پرداخت و با اشاره به ضرورت توجه جدی 
مسئولان امر به ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی، 
ابراز کرد: حضور جمعیت بالای زائران در ایام نوروز 
در مشهد مقدس بعضاً موجب شده افراد بزهکار از 
نقاط دیگر برای انجام برخی جرایم به مشهد بیایند 
که در برخورد با چنین افرادی دستگاه های متولی امور 
امنیتی و انتظامی باید با جدیت ایفای وظیفه کنند.

وی در ادامه به ظرفیت بسیار خوب طلایه داران امر 
به  معروف و نهی از منکر اشاره و ابراز کرد: استفاده از 
ظرفیت های مردمی در حوزه امر به  معروف و نهی از 
منکر بسیار می تواند در تعمیم و گسترش معروفات و 

کاهش ناهنجاری ها در جامعه اثربخش باشد.
به موفقیت  امــام جمعه مشهد مقدس همچنین 
جلسات گفت وگوی شهری با عنوان »کافه گفت وگو« 
در ایــام انتخابات اشــاره و تصریح کــرد: با توجه به 
حضور زائــران در ایام نوروز خوب است برنامه کافه 

گفت وگو دوباره در سطح شهر مشهد برگزار شود، این 
جلسات اقدامی مؤثر و بسیار خوب در حوزه فرهنگی 
بوده و تأثیرگذار در حوزه ترویج اخلاق اسلامی است.

ستاد و قرارگاه عملیاتی  ◾
نظری، استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه به 
ایراد سخن پرداخت و با بیان اینکه خدمات سفرهای 
ــوروزی در مشهد مقدس در سطح استانداری به   ن
عنوان ستاد و فرمانداری به  عنوان قرارگاه عملیاتی 
برنامه ریزی  شده است، ابراز کرد: در ستاد خدمات 
سفرهای نوروزی به  صورت مسئله محور موضوعاتی 
که زائران از مبدأ تا مبدأ با آن ها مواجه هستند مورد 
بررسی قرار گرفته است که در نهایت 254 مسئله 
بــرای  احــصــا و جمع بندی شــده کــه 338 خــدمــت 
کاهش یا برطرف کردن این مسائل در دستور کار 14 

کمیته قرار گرفته است.

وی گفت: بر اساس تجربه پیش بینی می شود از 25 
اسفند 1400 تا 14 فروردین 1401 حدود 8 میلیون و 
376 هزار زائر به مشهد مقدس مشرف  شوند که 
با وسایل  بـــرآورد می شود 8۹ درصــد  ایــن تعداد  از 
نقلیه شخصی به مشهد سفر کنند و در بالاترین 
عدد احتمال حضور حدود 10 میلیون زائر در مشهد 

مقدس می رود. 
استاندار خراسان رضوی با تأکید بر اینکه نظارت بر 
قیمت کالاها و تأمین آن ها به صورت جدی در دستور 
کار است، عنوان کرد: استانداری خراسان رضوی و 
ستاد خدمات سفرهای نــوروزی آمادگی کامل برای 
میزبانی از حضور حداکثری زائران در مشهد مقدس 
را دارند.گفتنی است، همچنین در این جلسه مالک 
رضــوی،  قــدس  آســتــان  تولیت  مقام  قائم  رحمتی؛ 
خراسان  دادگستری  رئیس  کل  صادقی؛  غلامعلی 
ــوی، ســیــدعــبــدالله ارجـــائـــی؛ شــهــردار مشهد،  رضــ
سردار محمدکاظم تقوی؛ فرمانده انتظامی خراسان 
محسن  مشهد،  فرماندار  داوری؛  محسن  رضــوی، 
رضوی،  خراسان  سیمای  و  صدا  مدیرکل  نصرپور؛ 
دکتر محمدعلی کیانی؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد و جمعی از مدیران استانی به ایراد سخن و 
ارائه گزارش برنامه ها و تدابیر مجموعه  متبوع خود در 

ایام نوروز پرداختند.

امسال با توجه به کاهش محدودیت های سفر، حضور حدود 10 میلیون زائر در 
ایام نوروز در مشهد مقدس دور از ذهن نیست، لذا برای میزبانی شایسته از زائران 

باید تمام توان و امکانات دستگاه های اجرایی به میدان بیاید.
گزيدهگزيده



لا تحملوا 
النساء 
اثقالکم 
و استغنوا 
عنهن ما 
استطعتم
کارهای سنگین 
خودتان را بر زنان 
 تحمیل نکنید 
و تا می توانید در 
چنین موقعیّت هایی 
خود را از آنان 
بی نیاز بدارید.

ما من علم 
احب الی 
الله و الی 

رسوله من 
الایمان 

بالله و 
الرفق 

بالعیال
عملی در نزد خدا 

و رسول)ص( 
 محبوب تر از ایمان 

به خدا و رِفق و مدارا 
با اهل و عیال نیست.

تغییر 
ضروریات در 

موقعیت های 
مختلف

در موقعیتی جامعه 
کاملاً متحول می شود، 
ضروریات نیز در دوره 

خودش تغییر پیدا 
می کند. مگر امروز 
می شود دختری را 

بی سواد نگه داشت؟ 
مگر امروز می شود 

دختری را از توانایی ها 
و قابلیت های درست 
و واقعی محروم کرد؟ 

الان فرض کنید پدری 
بگوید من دوست 

ندارم همسرم و 
فرزندانم مطلقاً از هیچ 
کدام از وسایل جدید 
استفاده کنند. نه از 

کامپیوتر نه از موبایل، 
 یک معلم 

سر خانه ای هم 
می آورم برای معارف 

اصلی و ملزومات 
خواندن و نوشتن را 

تأمین کند. آیا چنین 
حقی دارد؟ آیا یک 
مرد می تواند چنین 

تصمیمی را برای همه 
بگیرد؟

به این غلظت 
قبول ندارم

روشنفکران صادق 
و غیروابسته که 
اصیل هستند در 
طول 100 سال اخیر 
سعی کرده اند مباحث 
مختلفی را مطرح 
کنند و مسائل را نقد 
می کنند. بنده زیاد 
می بینم اعتراض 
می کنند که فقه 
سنتی ما خوانش 
مردسالاری دارد. 
من با این نظرشان 
مخالف نیستم. البته 
به آن غلظتی که آن ها 
می گویند قبول ندارم. 
اما در اصل و کلیت 
مسئله با آن مخالف 
نیستم. وقتی مطالب 
را به صورت فقاهتی 
بررسی می کنم 
احساس می کنم در 
کنه تلاش فقاهتی 
بسیاری از فقهای 
سنتی و قدیمی ما 
نوعی توجه به اینکه 
»مردان اصولاً 
شاخص تعریف کننده 
زنان هستند« وجود 
داشته است.

برشگفتوگو برشگفتوگو

استاد درس خارج حوزه علمیه قم گفت: جریانی که مرحوم آقای 
طباطبایی در حوزه مدیریت کردند در کنار جریانی که حضرت 
امــام مدیریت محتوایی اش را برعهده گرفتند یک مخرج 

مشترکی به نام »آینده حکومت اسلامی« پیدا کرد.
ــزارش خبرنگار پایگاه خبری  تحلیلی مفتاح اندیشه،  به گ
آیت الله عبدالکریم فرحانی، استاد درس خارج حوزه علمیه 
قم در سخنانی به بررسی موضوع »آینده فقه شیعه و حکومت 

اسلامی« پرداخت و بیان کرد: ما سه تلقی از دین داشتیم، تلقی 
شرقی، تلقی اروپایی، تلقی آمریکایی. مخرج مشترک این سه 

تلقی این است که در این تلقی حکومتی وجود ندارد.
وی افزود: در مقابل این ها امام یک تلقی را در حکومت اسلامی 
ارائــه کردند و فرمودند بحث حکومت اسلامی از بدیهیات 
فقه شیعه است. اصلاً دلیل نمی خواهد. اگر کسی در ابعاد 
فقه شیعه تأمل کند و شئون فقیه را ببیند، این از امور بدیهی 

است که تصورش مستلزم تصدیقش است. بداهت مسئله 
حکومت و بداهت انفکاک ناپذیری اسلام از حکومت را امام آن 
موقع مطرح کرد؛ بعد هم فرمود و اعتقادش این بود این حرف 
فقه سنتی ماست نه فقه مدرن ما؛ فقه جواهری ماست به 
تعبیر ایشان و می فرمودند: اگر کسی این را نفهمد طعم فقه را 

نچشیده است.
آیت الله فرحانی بیان کرد: امام نظریه چهارمی را مطرح کرد که 

بداهتی در فقه شیعه وجود دارد به نام حکومت و این آن قدر 
بدیهی و روشــن اســت که دلیل نمی خواهد و »مــا هو دلیل 
الامامه، بعینه دلیلٌ علی لزوم الحکومه فی عصر الغیبه«، همان 

دلیل امامت دلیل حکومت است.
وی اضافه کرد: عرض کردم ما دنبال این هستیم آینده حکومت 
اسلامی را در این مدلی که امام ارائــه می دهد توضیح دهیم، 
سپس اصول حاکم بر این آینده را ببینیم که از آن فقه حکومتی 

به دست بیاید. یعنی جایگاه فقه شیعه را تبیین کند. این خیلی 
برای خود بنده مهم است. اگر این سیر را خوب جا بیندازیم تازه 
حوزه را نسبت به اهمیت مسئله بیدار می کنیم.استاد درس 
خارج حوزه علمیه قم عنوان کرد: امام در این فضا که این ها 
سه مدل از اسلام و دین ارائه می دادند، یا شرقی یا اروپایی یا 
آمریکایی، آمد گفت ما یک اســلام ناب داریــم »اســلام ناب 
محمدی صلی الله علیه وآله وسلم« و اسم این اســلام ناب را  

گذاشت اسلام ولایی؛ یعنی اسلام ناب یا اسلام ولایی قرائتی 
است در مقابل اسلام آمریکایی و واقعاً از برکات امام بود. امام به 
جای اینکه یک کتاب تحلیل کند با یک کلمه بهترین قرائت از 
اسلام را ارائه داد. در مقابل اسلام آمریکایی مدل اسلام ناب را 

به صورت اسلام حکومتی توضیح داد.
وی ادامه داد: این اسلام حکومتی یا اسلام ناب یا اسلام ولایی 
یک مبنا داشت. دو جریان فکری در حوزه به یک نتیجه رسید 

که این نتیجه آینده حکومت اسلامی را نشان می دهد؛ آینده 
حکومت اسلامی و بعد جایگاه فقه شیعه. ایشان هم در کتاب 
حکومت اسلامیشان و هم در کتاب بیع توضیح می دهند این 
از بدیهیات فقه است. حالا چرا مغفول عنه واقع شده است؟ 

می فرمایند: در قرون اخیر اتفاقاتی افتاده که منشأ این است.
آیت الله فرحانی گفت: امام این جریان را از یک منظری تحلیل 
می کردند. یک جریان فکری دیگری هم در حوزه وجود داشت که 

آن هم این مسیر را از منظر دیگری تحلیل می کرد و آن جریانی 
بود که مرحوم علامه طباطبایی مدیریت کردند. جریانی که 
مرحوم آقای طباطبایی در حوزه مدیریت کردند در کنار جریانی 
که حضرت امام مدیریت محتوایی اش را برعهده گرفتند یک 
مخرج مشترکی پیدا کرد به نام »آینده حکومت اسلامی«. مدل 
اسلام ولایی و اسلام حکومتی آینده ای پیدا کرده است در این 

دو جریان فکری.

دیدگاه
تشکیل حکومت

مخرج مشترک 
دیدگاه امام و 
علامه طباطبایی

موعظه
شیخعبدالکریمحقشناس

 وقتی برخورد مباح با قلب این طور می کند، وای به فسق و فجور!
خدا می داند من در ایام عید،هر چه ملاقات کردم، سرتا پا گوش بودم و 

مواظب که این فامیل ها حرف متفرقه نزنند، غیبت نکنند، گناهی انجام 
نشود! چون آدم ها علاوه بر اینکه خودشان در حجاب هستند، ما را هم در 

حجاب می برند. مخصوصاً حواسم به کسی بود که می دانستم زبانش قفل و 

بست ندارد و از آن اول که می نشیند، شروع می کند به حرف های مفت زدن! 
تا آمد قضیه ای را شروع کند، بنده یک مطلب دیگر را شروع کردم و حدیث 

خواندم. البته او اهل حدیث نبود، ولی احتیاج بود من با او برخورد کنم و 
برایش حدیث بخوانم.

رفقای عزیز! بارها عرض کرده ام، باز هم عرض می کنم: صاحب مقنیات 

می فرمود: »اگر کسی اهل مراقبه باشد وقتی شب به صفحه قلب خود نگاه 
می کند، خواهد دید با همین حرف های مباح، از قبیل حال شما چطور است؟ 

احوال شما چطور است؟ چند روز است شما را زیارت نمی کنیم؟... قلبش 
کدر شده است! چون قلب مانند تخم چشم، بلکه لطیف تر است و فوری کدر 

می شود«. آن وقت ایشان می فرمود: »فکیف فی الفسق؟« وقتی برخوردهای 

مباح نسبت به قلب این طور کند، وای به فسق و فجور! پس حال قلب در گناه 
چگونه است؟

»روحوا انفسکم ببدیع الحکمه فانها تکل کما تکلّ الابدان«؛ نفس خودتان 
« یعنی سنگین می شود. قلب هم  را با حکمت های تازه طراوت دهید. »تکلَّ
سقیم می شود و در حجاب می رود. اما کسی معنای »تکلّ« و سنگین شدن 

نفس را می فهمد که قدری در مکتب امام صادق)ع( ورزش کرده باشد. این 
سنگینی برای سنگین شدن دنیا در برابر عالم غیب است. هر وقت معادله به 
هم بخورد، قلب در حجاب می رود و سنگین می شود. اینکه امام علی)ع( به 
امام حسن)ع( فرمود: »ولا تکن الدنیا اکبر همّک« یعنی نگذار آن معادله به 

هم بخورد و حداقل سعی کن تساوی میان دنیا و آخرت برقرار باشد. 

یا رسول الله: »قلوبنا فی اکنه مما تدعونا الیه و فی ءاذاننا وقر و من بیننا و 
بینک حجاب«؛ بین من و سرچشمه حقایق یعنی پیامبر اکرم)ص( که برای 
نشر حقایق آمده، چه حجابی وجود دارد؟ چه شده که گوش من از شنیدن 

حقایق سنگین است؟ همه به خاطر برخوردهای غیرمتعارف و رفت و 
آمدهای مشوب است.

بهمن دهستانی  تولیت آستان قدس رضوی 
در دیـــدار اعــضــای شـــورای عالی مجمع جهانی 
اهــل بــیــت)ع( کــه در حــرم مطهر رضـــوی انجام 
ــا)ع(  ــام رضـ ــرم مطهر امـ شــد، گفته اســـت: »حـ
مــی تــوانــد کــانــون هــمــدلــی، تــفــاهــم، همگرایی و 
وحدت مسلمانان و نیز مرکز ایجاد روحیه توسل 
و استعانت بــه آمــوزه هــای اهل بیت عصمت و 

طهارت)ع( باشد«.
تــردیــدی نیست کــه حــرم رضـــوی یکی از مراکز 
برجسته جهان تشیع و مهم ترین کانون زیارتی 
در ایـــران اســلامــی اســت و مطابق آنچه تولیت 
ــورای عــالــی مجمع  ــدار اعــضــای شــ ــ مــعــزز در دی
جهانی اهل بیت)ع( بیان کرده اند، سالانه حدود 
ــران و کــشــورهــای مختلف  30میلیون زائـــر از ایـ
به زیــارت امــام رضــا)ع( مشرف می شوند و حرم 
مطهر همه ساله پذیرای جمعیت قابل توجهی 
زائــر از اقصی نقاط دنیاست، از این رو خدمات 
فرهنگی متنوعی را در ابعاد مختلف به زائــران 
ــان و انگلیسی زبان  ــان، آذری زب عرب زبان، اردوزب
ارائه می کند. به گفته حجت الاسلام والمسلمین 
مروی، عمده زائران غیرایرانی حرم رضوی، زائران 
ــران پاکستانی،  عــراقــی هستند و پــس  از آن زائـ
افغانستانی، هندی و سایر کشورها قــرار دارند 
از ایــن رو در حــرم مطهر، رواق هـــا و صحن هایی 
ویــژه زائـــران عــرب زبــان، اردوزبـــان و غیره در نظر 
گرفته شــده که در آن هــا برنامه های فرهنگی از 
 جمله سخنرانی و مــداحــی بــه زبـــان خــودشــان 

برگزار می شود.
ــوی و  ــرای حـــرم رضـ انــدیــشــه ایــجــاد مــحــوریــت بـ
مشهدالرضا در سطح بین المللی سال هاست 
بــه اشــکــال مختلف دنــبــال مــی شــود و بــرای این 
هدف، تلاش های ارزنده ای در ادوار پس از انقلاب 
صورت پذیرفته است. این اقدامات را می توان در 
سه بخش فرهنگی، عمرانی و اقتصادی مشاهده 
کــرد که موجب ارتــقــای محسوس شاخص ها و 
استانداردهای مرسوم بین المللی در حرم رضوی 
و مجموعه فعالیت های آســتــان قــدس رضــوی 
شده است. اما این پیشرفت ها با نقاط ایده آل 
فاصله دارد، از این رو تولیت حرم رضوی اذعان 
داشته اســت: »ظرفیت زیــارت بسیار ظرفیت 

ــده آل و  بالایی اســت، البته هم  اکنون تا نقطه ای
تحقق زیارت متعالی فاصله است و باید اقدامات 
فرهنگی و خــدمــت رســانــی مــؤثــر و مطلوب تری 

انجام پذیرد«.
از دیگر سو مقایسه وضعیت و جایگاه بین المللی 
حرم مطهر رضوی با دیگر اعتاب مقدسه جهان 
تشیع نشان می دهد با وجود امتیازات منحصر 
به فرد حرم حضرت ثامن الحجج)ع( در کیفیت 
خــدمــات و تــجــارب و امکانات امــا عتبات عــراق 
در برخی حوزه های بین المللی پیشگام هستند 
و از ارتــبــاطــات منطقه ای و جهانی متنوع تر و 
پــایــدارتــری بــرخــوردارنــد. ایــن در حالی اســت که 
حرم رضوی با آنکه خود پیشنهاددهنده و مبتکر 
تشکیل اتحادیه اعتاب مقدسه جهان اسلام 
بوده و به این منظور چند اجلاس بین المللی هم 
با حضور مقامات و نمایندگان اعتاب و حرم های 
اهــل بــیــت)ع( از عــراق و سوریه و... بــرگــزار شده 
است اما در استفاده حداکثری از این ظرفیت 
گام های نپیموده زیــادی به چشم می خورد. این 
ارتباطات باید منجر به ارتباط پایدار و مستمر 
میان مراکز علمی و فرهنگی و تحقیقاتی وابسته 
به حرم های اهل بیت)ع( در کشورهای مختلف 
می شد امــا به طور مثال هنوز بــه صــورت مــوردی 
میان دانشگاه های دو طرف برنامه ها و توافق هایی 

برقرار می شود.
بدیهی است ایجاد محوریت بــرای حرم رضوی 
در جهان اســلام ابتدا نیازمند ایجاد مرجعیت 
در میان مؤسسات شیعی وابسته به حرم های 
کشورهاست. البته وضــع همکاری ها در میان 
اعــتــاب و بقاع متبرکه داخــل ایـــران متفاوت به 
نظر می رسد و ســازمــان علمی فرهنگی آستان 
قـــدس بــرنــامــه هــای مــتــعــددی را بـــرای پیشبرد 
آن بــه اجـــرا درآورده اســـت. تجربه نــشــان داده 
فــعــالــیــت هــای حـــرم رضـــوی عــمــومــاً بـــرای دیگر 
مــراکــز شیعی حالتی از الهام بخشی را دارد و 
این فرصتی برای آستان قدس رضوی در جهت 
ایــجــاد یــک کــانــون تفاهم و همگرایی اســت که 
مــی تــوانــد بــه ارتــقــای نشر و عمل بــه آمــوزه هــای 
ــل بــــیــــت)ع( در ســـطـــح مــنــطــقــه و جــهــان  ــ  اهـ

بینجامد.

یــخ معاصر  محمدحسین نیکبخت  در تــار
ایران، آقانجفی اصفهانی نامی پرابهت و پرافتخار 
است؛ عالمی دانشمند، فقیهی تراز اول، مجاهدی 
نستوه و مبارزی آگاه به سیاست و اوضاع زمانه که 
در دوران حیات خود، لحظه ای از مبارزه در برابر 
استبداد و خودکامگی حاکمان و نفوذ اجانب و 
استعمار فروگذار نکرد. مورخان به اتفاق، آقانجفی 
اصفهانی را نخستین کسی می دانند که در واکنش 
به واگـــذاری امتیاز استعماری تنباکو به شرکت 
رژی در دوران ناصرالدین شاه به تحریم استعمال 
تنباکو دست زد و با پیشنهاد او، علمای نامدار 
ایران در نامه ای به میرزای بزرگ شیرازی، آن مرجع 
عالی قدر را از ماجرا آگاه کردند و با فتوای مشهور 
او، طومار عمُر آن امتیاز استعماری در هم پیچیده 
شــد. 11 شعبان، سالروز رحلت آن عالم مبارز و 
مجتهد نامدار بــود؛ مــردی که سیدجمال الدین 
اسدآباد توانایی او را در سیاست ورزی و آشنایی 
با اداره امور، همسنگ بزرگ ترین و مشهورترین 
ــســت و  ــران و جــهــان مــی دان ــ ســیــاســتــمــداران ایـ
درباره اش نوشت: »حرارتی به فکرش دیدم که در 
بیسمارک )صدراعظم مشهور آلمان( نبود و راستی 
اگر وزارت اعظم ایــران را داشــت، مانند امیرکبیر 
حفظ حــدود مملکت را می نمود که بیگانه از آن 

یک وجب نبرد«.

مجتهدی در میدان اجتماع ◾
ــجــفــی اصــفــهــانــی،  ــان  آیـــــت الله مــحــمــدتــقــی آق
22 ربیع الثانی 1262 مطابق با 30 فروردین 1225 
در اصفهان متولد شد. پدرش آیت الله محمدباقر 
آقانجفی اصفهانی از علما و مراجع نامدار ایران 
بــود و بــزرگــانــی مانند مــیــرزای بــزرگ شــیــرازی در 

محضر او علم آموختند. 
 آقانجفی مــقــدمــات را در زادگــاهــش و نــزد پدر 
فرا گرفت و پس از عزیمت به عتبات، در محضر 
بزرگانی مانند شیخ مهدی کاشف الغطاء و شیخ 
راضـــی نجفی علم آمــوخــت و بــه درجـــه اجتهاد 
رســیــد. آقانجفی پــس از بازگشت بــه اصفهان 
ــدرش در قــیــد حــیــات بــود،  ــ و زمــانــی کــه هــنــوز پ
مرجعیت عــام پیدا کــرد و مــورد توجه مــردم قرار 
گرفت؛ بیان بسیار شیوا، حافظه ای شگفت انگیز 
و همچنین ورود مستقیم به مسائل اجتماعی 
و سیاسی و اهتمام بــه اجـــرای حــدود شــرعــی، از 
دلایــل اقبال عمومی به آقانجفی بــود. به عبارت 
بهتر، او مجتهدی بود که هرگز خود را در حصار 
مــدرســه و تکاپوهای علمی و البته گوشه عزلت 
و ریــاضــت هــای شرعی مــحــدود نکرد و راه جلب 
رضایت پروردگار را در حضور مــداوم میان مردم 
ــرای رفـــع دغــدغــه هــای گــونــاگــون آن هــا   و تـــلاش بـ

می دانست.

مبارزه با استبداد ◾
ــی، آیــت الله  ــود بــا چنین مشی و روشـ بدیهی ب
آقانجفی اصفهانی خیلی زود به یکی از موانع 
اصــلــی زیــاده  خــواهــی حــاکــمــان مستبد قــاجــار 
تبدیل شود. ظل السلطان، فرزند ناصرالدین شاه 
و حاکم اصفهان کــه او را در زمــره سفاک ترین 
و بی رحم ترین حکمرانان تــاریــخ معاصر ایــران 
دانسته اند، هم عصر آقانجفی اصفهانی بود و در 
نامه هایش به شاه، این مجتهد پرآوازه را مهم ترین 
مانع استقرار قدرت خود در اصفهان و اطراف آن 
می دانست و همیشه از نفوذ وی بیمناک بود. 
حتی یک بار شاه قاجار را برانگیخت آقانجفی 
را به تهران تبعید کند؛ اما این اقدام نابخردانه، 
وضعیت را بـــرای حکومت اســتــبــدادی قاجار 
بدتر کــرد؛ آقانجفی بلافاصله پس از ورود به 
پایتخت، مجلس درس تشکیل داد و در آن 
مجلس، اســتــبــداد شــاه و دربـــار را بــه عنوان 
 مانعی جدی بر سر راه اجــرای احکام اسلام 

معرفی کرد. 
خیلی زود دامــنــه ایـــن آگاهی بخشی، 
سراسر مدارس علمیه و حتی بازار تهران 
را فراگرفت و ناصرالدین شاه را واداشت 

آیت الله را به اصفهان بازگرداند.

حکُم به تحریم تنباکو ◾
آقانجفی اصفهانی نسبت به اقدامات سیاسی و 
امتیازدهی شاهان قاجار به بیگانگان حساسیت 
فراوانی داشت و تا حد امکان، مانع اجرای آن  در 
ــرارداد  اصفهان و اطــراف آن می شد. با انعقاد ق
استعماری تنباکو و ورود شرکت رژی بــه ایــران 
در 29 اسفند 1268 و رسیدن خبر مفاد قــرارداد 
به اصفهان، آیــت الله آقانجفی اصفهانی که در 
آن زمــان مجتهدی 43 ساله  بود به مقابله با آن 
برخاست و آن را استعماری ترین امتیاز واگــذار 

شده دانست. 
اســتــدلال آقانجفی کــامــلاً بــا شــرایــط مــوجــود آن 
زمــان ایــران همخوانی داشــت. بیش از یک سوم 
مردم ایران از طریق کشت، فروش و تجارت تنباکو 
روزگــار می گذراندند و افــزون بر ایــن، شرکت رژی 
مــی تــوانــســت در هــر مــکــانــی کــه بــخــواهــد، قلعه 
نظامی بسازد و سرباز در آن مستقر کند و بدون 
اجازه حکومت ایران و با اتکا به زور، برای اجرای 
قرارداد و وصول طلب هایش اقدام کند و هیچ فرد 
ایرانی حق نداشت بدون اجازه شرکت انگلیسی 
حتی به خرده فروشی تنباکو بــپــردازد. آقانجفی 
پس از آگاهی از متن قرارداد و مشورت با تعدادی 
از علمای اصفهان، حکم به تحریم تنباکو داد 
و مــیــرزا محمدعلی اژه ای و حــاج آقــا منیرالدین 
بــروجــردی، دو تن از مراجع اصفهان از ایــن فتوا 
حمایت قاطع کردند. حکومت سعی کرد با تبعید 
ایــن علما، مــوج اعتراض را مهار کند امــا ایــن کار 
شدنی نبود. آیت الله آقانجفی اصفهانی به همراه 
تنی چند از علمای اصفهان در نامه ای مفصل به 
میرزای بزرگ شیرازی به تشریح وضعیت کشور 
و واگـــذاری امتیاز استعماری تنباکو کــه کیان و 
استقلال مسلمانان را به شدت تهدید و راه را بر 
تسلط اجنبی هموار می کرد، پرداختند. مورخان 
این اقــدام را نخستین گام در مسیر شکل گیری 
نهضت تنباکو دانسته اند.  آقانجفی پس از صدور 
فتوای تاریخی میرزای شیرازی، یکی از فعال ترین 
مجریان آن در ایــران بود و نقش مهمی در الغای 
این قــرارداد استعماری ایفا کرد. این عالم بزرگ و 
استعمارستیز که عمری را صرف مبارزه با نفوذ 
استعمار و ظلم استبداد کرد و به تعبیر استاد، 
زنده یاد جلال الدین همائی لحظه ای از فکر مردم و 
رفاه آن ها غافل نبود، سرانجام در 11 شعبان 1332 
برابر با 13 تیر 1293 در 68 سالگی درگذشت و پیکر 
او را پس از تشییعی باشکوه در جــوار امــامــزاده 
احمد، واقع در محله حسن آباد اصفهان به خاک 

سپردند.

 فاصله حرم رضوی 
تا مرکز همگرایی در جهان اسلام

به مناسبت سالروز رحلت آیت الله آقانجفی اصفهانی، پیشگام نهضت تنباکو

 ابراهیم وار 
در برابر بُت استعمار

گزارش از شخصیادداشت

 معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف 
و امــور خیریه گفت: طرح آرامــش بهاری 
نوروز 1401 در هزارو800 بقعه متبرکه کشور 

اجرا می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، نشست خبری طرح »آرامش 
بهاری« با حضور حجت الاسلام غلامرضا عــادل، معاون 
فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه در این سازمان 

برگزار شد.
در این نشست حجت الاسلام عادل با اشاره به طرح »آرامش 
بهاری« سازمان اوقاف و امور خیریه ویژه ایام نوروز گفت: این 
طرح یکی از مهم ترین برنامه های سازمان اوقاف و امور خیریه 
است که در ایام نــوروز برای زائــران و مسافران بقاع متبرکه 

برگزار می شود.
وی از فعالیت هزارو800 بقعه در این طرح خبر داد و گفت: 
 ایــن طــرح بزرگ ترین برنامه نــوروزی اوقــاف اســت و طی آن 
هزار و 800 بقعه متبرکه برنامه های مختلفی را برای زائران و 

مسافران اجرا می کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف با اشاره به اجرای ویژه برنامه 
»آرامش بهاری« برای دوازدهمین سال پیا پی گفت: براساس 
سنوات گذشته این طرح از 28 اسفندماه تا 13فروردین سال 

آینده اجرا خواهد شد.
عادل در مورد ضرورت های برگزاری طرح »آرامش بهاری« 
یـــادآور شــد: اشتیاق عمومی مــردم بــرای حضور در اماکن 
مذهبی و بقاع متبرکه هنگام مراسم تحویل سال نو یکی از 
دلایل برگزاری این طرح است. براساس آمار در سال 98 بیش 

از 3.5 میلیون نفر در لحظه تحویل سال نو در امامزادگان 
حضور داشتند.

وی ادامه داد: از طرفی دیگر انگیزه زیارت اهل قبور در ایام 
آغازین سال و ظرفیت میلیونی مسافران نــوروزی و قرار 
گرفتن تعدادی از بقاع متبرکه در مسیر مسافرت های 
ــوروزی و ضـــرورت آمــادگــی بــرای میزبانی از مسافران  نـ
جــزو اهــم دلایــل بــرگــزاری ایــن طــرح اســت. براساس آمار 
در ســال هــای گذشته در زمــان اجــرای ایــن طــرح بیش از 
46میلیون نفر بــار زیــارت در امامزادگان سراسر کشور 

ثبت شده است.
معاون فرهنگی اجتماعی اوقــاف با اشــاره به برنامه ها و 
اقدامات اجرایی برای این طرح افزود: هماهنگی و توجیه 
عوامل برگزاری این مانور بزرگ فرهنگی یکی از وظایف 
ماست، برای این  منظور در حدود 30هزار نفر از هیئت امنا 
و خدام و همچنین مدیران  مرکز افق در این طرح با مدیران 

و کارکنان ادارات اوقاف همکاری می کنند.
عادل بیان کرد: اعــزام ۷00 نفر مبلغ از قم و نیز استفاده از 

ظرفیت مبلغان بومی در این طرح مدنظر است. 

اماکن متبرکه
 سال جدید را 

در 1800 امامزاده کشور تحویل کنید

زینب اصغریان مسئله 
زن در جامعه امروز به گونه ای 
از لــوازم ذاتــی کارآمدی نظام 
ــود و به  ــی شــ مـــحـــســـوب مــ
شاخص های توانمندی نظام 
اسلامی گره خورده است. بررسی برخی مسائل مانند 
حضور اجتماعی زنان در جامعه از مهم ترین مسائلی 
است که از نگاه فقهی کمتر بدان پرداخته شده است. 
بنابراین بــرای نیفتادن در دام فمنیسم باید به این 
مسئله به صورت جدی نگریست؛ ابعادش را باز کرده 
و برای فضای فکری و فرهنگی جامعه تشریح و برای 
شناخت دقیق و واقعی مسئله، تــضــارب آرا کــرد. با 
توجه به پیچیدگی های درون فقهی پیرامون مسئله 
زن، ســراغ حجت الاسلام سیدعباس نبوی، رئیس 
مؤسسه تمدن و توسعه اسلامی رفتیم و با عنایت به 
اینکه ایشان به درجه اجتهاد رسیده اند از منظر فقهی 
حد و مرز و اطلاق و عدم اطلاق برخی مسائل مربوط به 

حوزه زن و خانواده را بررسی نمودیم.

اگر بخواهیم نگاه کلان به مسئله زن داشته باشیم  ◾
آیا می توانیم بگوییم رویکرد فقهی به مسئله زن دچار 
تحول شده اســت؟ چرا که در بسیاری از مسائل در 
مباحث اجتهادی و فقهی، تغییراتی را می بینیم که 
با توجه به مقتضیات زمان اتفاق افتاده است. آیا در 
نگاه دین نسبت به وظایف اجتماعی زن، این مسئله 

دیده می شود؟
الان در شرایطی هستیم که در حوزه زن و خانواده، سه 
دسته مسئله داریــم. این مسائل در واقــع در بطن و 
عمق خود از هم جدا هستند اما در فضای اجتماعی و 
رسانه ای معمولاً با هم خیلی مخلوط می شوند. دسته 
اول یک نوع بی قاعدگی و لجام گسیختگی در مسائل 
حیاتی فردی و اجتماعی مردان و زنان است که در دنیای 
غرب اتفاق افتاده است. آثار و آوار و ترکش ها و ثمرات 
این مسائل دارد به ما می خورد. دسته دوم مربوط به 
مسائلی است که در جنبه عدالت خواهانه انقلاب 
اسلامی نهفته است. این حرکت از زنان جامعه ما آغاز 
می شود و درجهان مورد توجه و ارزیابی قرار می گیرد که 
بالاخره دستاورد نهایی این حرکت عدالت خواهانه و 
ارزش هــای عدالت جویانه برای زنان چیست؟ دسته 
سوم مسائل سنتی تاریخی ماست که قدما و متأخرین 
در مسائل فقاهتی، تفسیری و روایی ما استنباطاتی 
داشته اند و این ها تبدیل به احکام شرعی شده است. 
شرایط این احکام شرعی هم طوری است که پس از 
دوره امامت و زعامت معصومین)ع( و از دوران غیبت 
صغری، برای زنان جامعه مورد سؤال بوده است. اما 
پاسخ این بوده که استنباط شرعی و استنباط از منابع 
دینی، ما را به این نتایج می رساند و این فتواها را به ما 
می دهد. اما باید گفت بسیاری از اطلاقاتی که بزرگان از 
روایات استنباط کرده اند اطلاقات تام و کامل نیست و 
محل تأمل جدی بوده است، اما به هرحال تمسک به 
اطلاق کرده اند و با توجه به اینکه نیمی یا بیش از نیمی 
از جمعیت جامعه را زنان تشکیل می دهند حقیقتاً 

برای بسیاری از بانوان سؤال است.

برنامه فقه برای حضور اجتماعی زنان در جامعه  ◾
چــیــســت؟ وقــتــی دقــیــق مــی شــویــم بــرخــی قــیــودی را 
می بینیم که سبب می شود نقش آفرینی زن در جامعه 
کمرنگ شود؛ خب خیلی از خانم ها هستند که تمایل 

دارند از اهداف انقلاب اسلامی دفاع کنند – نه اینکه 
ــزامــاً شغل داشــتــه باشند- نقش آفرینی کنند و  ال
مسئولیت اجتماعیشان را به نحو احسن انجام دهند 

ولی حدود و ثغور فعالیت اجتماعی زن کجاست؟ 
ابتدا باید تکلیف سه دسته ذکــر شــده را مشخص 
کرد. در قسمت اول، روشن است که ما به هیچ وجه 
نباید جــو زده و مقهور فضای بین المللی باشیم. در 
مسائل مربوط به حقوق زنان، مردان و خانواده و کودک، 
آن ها برای خودشان منطق فرمی و ظاهری را در تجدد 
در پیش گرفته اند. انسان را تبدیل به همان غرایز و 
خواسته ها و ظواهرش نموده و بحث بسیاری از مسائل 
را به عنوان مسائل شخصی از محدوده خودشان 
خــارج کرده اند، ثمره آن هم این است که می بینیم؛ 
خــانــواده هــای از هم پاشیده، زندگی های متزلزل و 
ــا امــروز نمی تواند بجنگد؛ چــون فرزند  بحرانی. اروپ
ندارد، جوان ندارد. بخش زیادی  از همین نسل فعلی 
هم تا سال2050 منقرض می شوند و مسلمانان بخش 
عظیمی را در اروپــا شکل خواهند داد. آمریکایی ها 
جدی تر بوده اند و توانسته اند نسل خود را بازپروری 
کنند و نظام شهروندی و Citizen آمریکایی را قوی نگه 
دارند. اما به هر حال خروجی ارزشی دنیای غرب همین 
است که داریم می بینیم. البته در کنارش رشد فناوری و 

ثروت اتفاق افتاده است.
دسته ناچیزی از مــردم در کشور ما که دچــار نوعی 
غــرب زدگــی افــراطــی هستند و آرزویــشــان ضمیمه 
بودن و پیوند به جامعه غربی است، باید فکر دیگری 
بــرای خود کنند. آنها در فضای ایــران با این پیشینه 
تاریخی نمی توانند کار خاصی را شکل دهند. بخشی از 
مهاجرت های ما به این دلیل است که می خواهند بروند 
آن طرف را تجربه کنند. بسیاری پشیمان می شوند و 

می فهمند زندگی به معنای حقیقت و واقعیت کلمه 
اصلاً در آنجا وجود ندارد.

بخش دوم بسیار مهم اســت. در این 43 سال پس 
از پیروزی انقلاب، زنانی که پیش از انقلاب و دوره 
رضاخانی را درک کرده اند ممکن است توقعشان خیلی 
زیاد نباشد اما زنان متولد شده پس از پیروزی انقلاب 
به طور کلی منطق عدالت خواهانه و عدالت جویانه ای 
ــن منطق را به عنوان   را دنــبــال می کنند. مــا بــایــد ای
منطق ذاتی و پایه انقلاب مورد توجه قرار دهیم. دو 
فضای راهبردی هم داریم که به صراحت بر این مسئله 
تأکید و تصریح کردند؛ یکی حضرت امام)ره( که وعده ها 
و توصیه هایی کردند، یکی هم رهبر معظم انقلاب که 
حتی به صراحت بیان نمودند زنان همیشه مظلوم 

بوده اند و انقلاب باید برای آن ها فکری کند.
بحث سوم، روشنفکران صادق و غیروابسته که اصیل 
هستند در طول 100 سال اخیر سعی کرده اند مباحث 
مختلفی را مطرح کنند و مسائل را نقد می کنند. 
بنده زیاد می بینم اعتراض می کنند که فقه سنتی ما 
خوانش مردسالاری دارد. من با این نظرشان مخالف 
نیستم. البته به آن غلظتی که آن ها می گویند قبول 
ندارم. اما در اصل و کلیت مسئله با آن مخالف نیستم. 
وقتی مطالب را بــه صــورت فقاهتی بررسی می کنم 
احساس می کنم در کنه تــلاش فقاهتی بسیاری از 
فقهای سنتی و قدیمی ما نوعی توجه به اینکه »مردان 
اصــولاً شاخص تعریف کننده زنــان هستند« وجود 
داشته است. غیر از مرحوم شیخ طوسی و ابن جنید 
اسکافی که این دو بزرگوار را جدا می کنم )من خیلی با 
ابن جنید در مباحث فقاهتی همراهی ندارم(. حضرت 
ــای فقه شان  آیـــت الله خــامــنــه ای در یکی از درس هــ
گفتند: من در ابتدای غیبت صغری همراهی رأی 

ابن جنید را برای شکل گیری اجماع لازم می دانم. اگر 
ابن جنید با مسئله ای مخالفت کــرده است اجماع 
شکل نمی گیرد. البته ایشان گفتند این مطلب را از 
مرحوم آقای بروجردی هم شنیدیم که گفتند ماجرای 
ابن جنید را نباید ساده بگیریم. بسیاری از فقها در 
خراسان با ابن جنید سازگار نبودند اما شیخ مفید را 
که کسی نمی تواند زیر سؤال ببرد. شیخ مفید کتاب 
معروف »احکام النساء« را دارد که بحث بسیار مهمی 
است. مسئله زن در جامعه امروز به گونه ای از لوازم 
ذاتی کارآمدی نظام محسوب می شود و به شاخص 
توانمندی نظام اسلامی گــره خـــورده اســت.  ایشان 
در ابتدای مباحث کتاب در پاسخ به سؤال خانم ها 
به صراحت این مسئله را بیان می کند که من می خواهم 
در ایــن کتاب نشان دهــم در اســلام و شریعت حقه 
شیعه اثنی عشری میان زنان و مردان فرقی نیست الا 
در بخشی از تمایزات که احکام آن ها را جدا کرده است 
و  ایشان تمایزات را بیان می کند که بخشی  از آن ها به 
نفع زنان است و بخشی  تکلیف بر زنان؛ بخشی  به نفع 

مردان است و بخشی تکلیف بر مردان.

ــا در  ◾ در زمینه های اجتماعی چگونه اســـت؟ آی
مسئله اذن شوهر برای خروج از خانه برای تأمین لوازم 

ضروری زندگی نیز اختلاف فتاوا وجود دارد؟
در روایاتی که در زمینه اجازه خروج زن از  خانه شوهر 
است می بینیم اصل روایت از اهل سنت بیان شده 
و به نوعی در طریق شیعه هم آمــده و راویـــان ما هم 
آورده اند. من نمی خواهم سنداً وارد این بحث شوم اما 
در آن روایت تعبیر شده که همسر خانمی به مسافرت 
رفت و شوهر با این خانم شرط کرد و تذکر داد از خانه 
خارج نشو تا من برگردم. در این ایام پدر خانم مریض 

شد و  ایشان خدمت پیامبر)ص( پیغام می فرستاد 
بلکه اجازه بگیرد به پدرش سر بزند. منتها پیامبر)ص( 
 فرمودند به همان شرطی که شوهرت گذاشته وفادار 
باش. خلاصه از خانه خارج نشد تا زمانی که پدرش 
فوت کرد و او را دفن کردند و بعد شوهرش آمد و برای 
مراسم فاتحه خوانی و.. رفت. پیامبر)ص( خطاب به آن 
بانو فرمود: خداوند برکت و رحمت برای پدرت فرستاد، 

تو کار بسیار مهم و بزرگی کردی.
ذکر این روایت در دلالت اینکه این روایت بیان کند زن 
مطلقاً بای وجه به هر منظوری بخواهد از خانه خارج 
شود باید حتماً از شوهرش اجــازه بگیرد محل تأمل 
جدی در بحث فقاهتی است. ما خیلی از جهات را باید 
اینجا نادیده بگیریم، به تعبیر مرحوم آقای بروجردی 
که می گفتند چشمانمان را نمی توانیم روی ابعاد 
مختلف یک روایت ببندیم. خدا رحمت کند مرحوم 
آقای میرزا جواد آقای تبریزی همیشه می گفتند در 
جزئیات روایـــات دقــت کنید. ما ایــن را به عنوان امر 
اجمالی و فی الجمله می دانیم که در دوران  قدیم برای 
استفاده از فرصت هایی مثل نظافت، استحمام و... 
حتماً بــه صــورت محلی بــوده که می رفتند استفاده 
می کردند. فرض اینکه این روایات معنایش این باشد 
این زن مطلقاً یک قدم هم از داخل خانه برندارد فرض 
بسیار بسیار عجیبی است. لازمه آن این است باید 
فرزندانی باشند که لوازم خانه را تهیه کرده باشند. باید 
لوازم نظافت و تنظیف در خانه موجود باشد. خیلی 
چیز ها باید موجود باشد که این زن مطلقاً از در این 

خانه بیرون نرود.
در حالی که بزرگانی که نقد کردند و این اواخر حضرت 
آیت الله خامنه ای هم فتوا داده انــد در لوازم ضروریه 
نمی شود چنین فرضی را قــرار داد. در امــور ضروری 

که امور طبیعی حیات یک نفر است نمی توانیم این 
مسئله را نادیده بگیریم.

آیا فعالیت اجتماعی و حضور اجتماعی زن در  ◾
جامعه هم جزو ضروریات محسوب می شود؟

ــات با دوره هـــای  ــات و روایـ آنچه مربوط به تطبیق آی
مختلف است را امام)ره( با عنوان »فقه الزمان« مطرح 
کرده است. یک دوره ای جامعه کوچک است و شهر 
مدینه ای را داریم که کل افرادش درنهایت 50-40 هزار 
نفر بوده اند، محیطی که اندازه یک روستای بزرگ ما و 
یک بخش به حساب می آید، حتی یک شهر هم به 
حساب نمی آید. خب در چنان جامعه ای می شود 
نحوه حضور بیرون از خانه را در محدوده ای تصویر 
کرد. اما در موقعیتی جامعه کاملاً متحول می شود، 
ضروریات نیز در دوره خودش تغییر پیدا می کند. مگر 
امــروز می شود دختری را بی سواد نگه داشــت؟ مگر 
امــروز می شود دختری را از توانایی ها و قابلیت های 
درست و واقعی محروم کرد؟ الان فرض کنید پدری 
بگوید من دوست ندارم همسرم و فرزندانم مطلقاً از 
هیچ کدام از وسایل جدید استفاده کنند. نه از کامپیوتر 
نه از موبایل، یک معلم سر خانه ای هم می آورم برای 
معارف اصلی و ملزومات خواندن و نوشتن را تأمین 
کند. آیا چنین حقی دارد؟ آیا یک مرد می تواند چنین 
تصمیمی را برای همه بگیرد؟ اگر به اصطلاح عامیانه 
افتاد و مرد، افراد خانواده اش با قابلیت های بسیارکم 

چه باید بکنند؟
پس بر اســاس تحول دوره، تعریف هم تغییر پیدا 
می کند. اینکه در روایـــات توصیه زیـــادی کرده اند 
بــه اینکه مــراقــب زنانتان باشید، آسیب نبینند، 
یا  امیرالمؤمنین)ع( به شخصی که آمــد و توصیه 
خواست نحوه حضور همسرش در فضای جامعه 
چگونه باشد فرمود: اگر توانستی کاری کنی که هیچ 
کس او را نبیند و او هم هیچ کس را نبیند این کار را 
بکن؛ خود این روایت بر اینکه یک امر ایجابی معینی 
ــدارد. شــایــد حــضــرت می خواست  ــ بــاشــد دلالـــت ن
این طور بفرماید البته اگر بشود انسان از همه منقطع 
شــود سلامت تــام و طاهر خاصی را در روح و باطن 
حفظ کند خیلی خــوب اســت؛ ولــی نمی شود. اگر 
توانستی ایــن کــار را بکن به ایــن معنا که نخواهی 

توانست و شدنی نیست. 
بنابراین در مقتضای آن چیزی که ما امــروز به آن 
احتیاج داریم باید ببینیم لوازم طبیعی و ضروری و 
منطقی حیات اجتماعی ما چیست، هم خانم ها 
باید در این لوازم توانایی داشته باشند و هم آقایان. 
نه خانم ها حق دارند آقایان را از این نوع لوازم محدود 
کنند )چون امــروز روند های معکوس هم آغاز شده 
است( نه آقایان حق دارند خانم ها را در این قسمت 
محدود کنند. آقایان می توانند بگویند من می خواهم 
حقوق همسری و متعارف زنــدگــی ام، لطمه نبیند. 
این مسئله مقتضای عقد زوجیت است و روی آن 

مناقشه ای نیست.
اما اینکه این مسئله را تسری بدهیم به اینکه برای 
لوازم ذاتی رشد و توانایی های زنان محدودیت ایجاد 
کنند، محل ایراد است. بنابراین بنده با توجه به اینکه 
در بسیاری از مسائل فقهی مقلد نیستم و تقلید 
نمی کنم این نکات را عرض می کنم و البته این حرف 

و رأیی که بیان می کنم نباید دستاویز دیگران شود. 

حجتحجت الاسلام والمسلمین سید  الاسلام والمسلمین سید عباس نبوی از تحول نقش زنان در جامعه از منظر عباس نبوی از تحول نقش زنان در جامعه از منظر فقه می گویدفقه می گوید

زنان متولد شده پس از پیروزی انقلاب، به طور کلی منطق عدالت خواهانه و عدالت جویانه ای را دنبال می کنند. ما باید این منطق را به عنوان منطق ذاتی و پایه انقلاب مورد توجه قرار 
دهیم. دو فضای راهبردی هم داریم که به صراحت بر این مسئله تأکید و تصریح کردند؛ یکی حضرت امام)ره( که وعده ها و توصیه هایی کردند، یکی هم رهبر معظم انقلاب که حتی 

به صراحت بیان نمودند زنان همیشه مظلوم بوده اند و انقلاب باید برای آن ها فکری کند.
گزيدهگزيده

نباید مقهور منطق فرمی و 
ظاهری تجدد شویم
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آگهی تاریخ   30 / 11  / 1400      صفحه 10

 کارت ماش���ین و کارت س���وخت خ���ودروی س���واری  
پراید 132 متالیک مدل 87 به ش���ماره انتظامی 32  
ایران 494 د  37  به ش���ماره  موتور  2470948  و 
ش���ماره شاس���ی IRPC871V7PLW014827 متعلق  
ب���ه  آقای محمد حس���ین نظری مفق���ود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. ف
, 1
41
27
35

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

م����درک دانش����نامه ف����ارغ التحصیل����ی اینجان����ب حام����د 
رنجب����ر جم����ال آب����ادی فرزند امیر به ش����ماره شناس����نامه 
4420457511 در مقط����ع کارشناس����ی رش����ته مهندس����ی 
مکانیک صادره از واحد دانش����گاهی ی����زد مفقود گردیده 
اس����ت و فاقد اعتبار می باش����د از یابنده تقاضا می شود 

مدرک را به دانشگاه آزاد یزد ارسال نمایید.
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11
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دی
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مف
ی 

گه
آ
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12
74
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گواهینامه موقت پایان تحصیلات خانم آذر نصری 
فرزند احم���د باش���ماره شناس���نامه 0921022840 
ص���ادره از مش���هد در مقط���ع کارشناس���ی رش���ته 
روانشناس���ی بالینی صادره از واحد دانش���گاه آزاد 
اس���لامی قوچ���ان  مفق���ود گردیده اس���ت و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���لامی قوچان به نش���انی:  استان خراسان 
رضوی ، قوچان ، کیلومتر 4 جاده قوچان مشهد-
مجتمع دانش���گاه آزاد اسلامی واحد قوچان اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید. 

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز و سند مالکیت موتور سیکلت احسان مدل 
1389 رنگ قرمز- زرش���کی به شماره انتظامی 764 / 
15894  شماره موتور 156FMI0129478 و شماره تنه 
N2N***125E8963744 به مالکیت مجتبی رعیت 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ح
, 1
41
26
80

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

اص���ل برگ س���بز و س���ند کمپان���ی خودروی  س���واری 
752م87 ای���ران 93  ش���ماره موت���ور 4899947 و سایپا مدل 92 رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 
شماره شاسی NAS431100D5745858 به مالکیت 
فری���ده پارس���ایی مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتبار 

ساقط می باشد.  ف
, 1
41
27
47

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودرو س���واری تیبا 2 م���دل 1400 رنگ 
س���فید به ش���ماره موتور M15/9177810 و شماره 
ش���ماره  و   NAS821100M1307794 شاس���ی 
انتظام���ی 465 ی 33 ای���ران 74 به مالکیت علی 
رمضانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

14
12
73
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مجمع عمومی عادی بط��ور فوق العاده 
ش��رکت در س��اعت 8 روز دوش��نبه 
1401/01/08 در نشانی: تهران خیابان 
دکتر علی شریعتی پایین تر از خیابان 
بهار شیراز پلاک 371 برگزار می شود. 
از هم��ه س��هامداران و ی��ا نمایندگان 
قانونی آن��ان، برای حضور در جلس��ه 

مجمع دعوت می گردد.
دستورات جلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی
2-سایر موارد در صلاحیت مجمع.

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع 
عمومی عادی بطور فوق 

العاده شرکت صنعتی الکتریک 
خراسان)سهامی خاص(

 شماره ثبت 11275
شناسه ملی 10860259656

سرمایه ثبت شده
 24.600 میلیون ریال

14
12
71
8

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبت تایباد

نظ��ر به دس��تور م��واد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند 
رس��می مصوب 1390/9/20 ام��اک متقاضیان که در هیئت موضوع م��اده یک قانون مذکور 
مس��تقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرس��تان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به ش��رح ذیل آگهی می گردد:

خانم نسترن حسینی القادری به شناسنامه شماره 1250 کدملی 0748522425 صادره تایباد 
فرزند س��ید یعقوب در یک س��وم 4120 سهم مشاع از 18843 سهم ششدانگ دو باب مغازه و 
طبقه فوقانی به مساحت 188/43 مترمربع پاک شماره 329 و 330 فرعی از 251 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد )موازی 64 مترمربع از محل تمامت 
مالکیت رس��می آقای سید عبدالرحمن حس��ینی القادری و تمامت پاک 329 فرعی* موازی 
124/43 مترمربع از محل تمامت مالکیت رسمی مرحوم سیدیعقوب حسینی القادری و تمامت 
پاک 330 فرعی و از محل تمامت مالکیت س��هم الارث متقاضیان(** کاس��ه 326- 1400

خانم حمیرا حس��ینی به شناس��نامه ش��ماره 2 کدملی 0749507837 ص��ادره تایباد فرزند 
س��یدیعقوب در یک سوم 4120 سهم مش��اع از 18843 سهم ششدانگ دو باب مغازه و طبقه 
فوقانی به مس��احت 188/43 مترمربع پاک ش��ماره 329 و 330 فرعی از 251 اصلی واقع در 
خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد )موازی 64 مترمربع از محل تمامت 
مالکیت رس��می آقای س��یدعبدالرحمن حس��ینی القادری و تمامت پاک 329 فرعی*موازی 
124/43 مترمربع از محل تمامت مالکیت رسمی مرحوم سیدیعقوب حسینی القادری و تمامت 
پاک 330 فرعی و از محل تمامت مالکیت س��هم الارث متقاضیان(**کاس��ه 327- 1400

خانم بی بی نوش��ین حس��ینی القادری به شناس��نامه ش��ماره 467 کدمل��ی 0731534220 
صادره تایباد فرزند س��یدیعقوب در یک س��وم 4120 سهم مش��اع از 18843 سهم ششدانگ 
دو باب مغازه و طبقه فوقانی به مس��احت 188/43 مترمربع پاک ش��ماره 329 و 330 فرعی 
از 251 اصل��ی واق��ع در خراس��ان رضوی بخش 14 مش��هد ح��وزه ثبت ملک تایب��اد )موازی 
64 مترمرب��ع از مح��ل تمامت مالکیت رس��می آقای س��یدعبدالرحمن حس��ینی القادری و 
مالکی��ت  تمام��ت  مح��ل  از  مترمرب��ع   124/43 فرعی*م��وازی   329 پ��اک  تمام��ت 
فرع��ی   330 پ��اک  تمام��ت  و  الق��ادری  حس��ینی  س��یدیعقوب  مرح��وم  رس��می 
1400  -331 کاس��ه  متقاضی��ان(**  س��هم الارث  مالکی��ت  تمام��ت  مح��ل  از  و 

لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 

ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار 
منتش��ر تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1412161

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/9                                  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/24

رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد- غامرضا آقازاده

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای ش��ماره 140060306012004511 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات 
مالکانه بامعارض  متقاضی آقای / خانم کاظم لای نژاد  فرزند شکراله بشماره شناسنامه 10994 
صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 208/01 متر مربع از پاک 167فرعی 
از 3026 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خیابان شهید نیازمند 16 خریداری 
از مالک رس��می آقای/ خانم مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1412162 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/12/09                             

تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/24
احمد جهانگیر -قائم مقام رئیس واحد ثبتی

سازمان آگهی ها
روزنــامه قــــدس

نی
س

 ح
مد

اح
 



ــام تــولــیــت  ــقـ ــائـــم مـ قـ
آســتــان قــدس رضــوی 
ــارت  گــفــت: تحقق زی
بـــا مــعــرفــت و تــرویــج 
 ســبــک زنـــدگـــی عالم 
آل مــــحــــمــــد)ص(، 
رویکرد و هدف برنامه  های ما در میزبانی 

از زائران نوروز 1401 خواهد بود.
بــه گـــزارش آستان نیوز، مالک رحمتی 
صبح دیــروز در نشست خبری گزارش 
عملکرد 1400 و برنامه های نوروزی آستان 
قدس رضوی  اظهار کرد: یکی از تأکیدات 
و دغدغه های تولیت آستان قدس رضوی 
نهادینه شــدن برنامه محوری در همه 
فعالیت  های این نهاد مقدس از جمله 
در حوزه های فرهنگی، معرفتی، علمی 
و اجتماعی است که بر همین اساس با 
تشکیل کمیته های متعدد و در جلسات 
کارشناسی، تجربیات ارزنــده 40 ساله 
این آستان مقدس بازبینی شد و نتیجه 
حاصله در کنار مأموریت های ابلاغی 
از ســوی رهبر معظم انــقــلاب در حکم 
انــتــصــاب تولیت مــعــزز در قــالــب سند 
سیاست های کلان آستان قدس رضوی 
شامل اصــول راهــبــردی و سیاست های 
محرک به تفکیک سازمان ها در نیمه 

نخست سال 1400 ابلاغ شد.
 
3 ضلع مثلث خدمت  ◾

قائم مقام تولیت آستان قــدس رضوی 
در ادامــه گفت: موضوع مهم و محوری 
فعالیت های آستان قدس رضوی، مقوله 
»خدمتگزاری« است که ما آن را در سه 
ضلع »تربیت شایسته ترین خادمان 

برای ارائه بهترین خدمت به زائران امام 
رضــــا)ع(«، »ارائـــه بهترین خدمت در 
حوزه های مختلف به زائران« و »میزبانی 
ــر داخــلــی و خــارجــی«  از بیشترین زائـ

تعریف کردیم.

شورای عالی زیارت ◾
ــاس  ــر اسـ رحــمــتــی هــمــچــنــیــن گـــفـــت: بـ

بــرآوردهــای انجام شــده در زمینه حضور 
زائــران نــوروزی در مشهد، دی ماه امسال 
ــارگــروه ملی زیـــارت بــه ریاست  جلسه ک
رئیس جمهور در حرم مطهر برگزار شد و 
هماهنگی و هم افزایی ملی برای استقبال 
و میزبانی کریمانه از زائــران نــوروزی شکل 
گرفت. این جلسه مصوبات خوبی برای 
تسریع و تسهیل زیارت داشت و ارتقای 

کارگروه ملی زیارت به شورای عالی زیارت 
و موافقت با برپایی جلسات آن به صورت 

فصلی، یکی از برکات این جلسه بود.
ــان مــاه امــســال نیز 12  ــن، از آب عــلاوه بــر ای
جلسه با محوریت برنامه ریزی برای تدارک 
ویژه برنامه های نوروزی در سطوح مختلف با 
حضور تولیت آستان قدس رضوی، نماینده 
ولی فقیه در استان، مدیران آستان، معاونان 

و مدیران استانداری و شهرداری و دیگر 
دستگاه های اجرایی استان و شهر مشهد 
برگزار شد که حاصل آن تدوین برنامه های 
دقیق و هوشمند برای میزبانی از زائران حرم 

مطهر رضوی بوده است.

تأمین کــالاهــای اســاســی مــورد نیاز و  ◾
ظرفیت اسکان زائران

وی به برخی از برنامه های مشترک در 
سطح استان و شهر مشهد نیز اشــاره 
ــر پــایــه هماهنگی  بین  کـــرد و گــفــت: ب
آستان قدس رضوی با سایر دستگاه های 
ــای اســـاســـی و  ــالاهـ اجـــرایـــی، تــأمــیــن کـ
پرمصرف مورد نیاز زائران مورد توجه ویژه 
قرار گرفته است و دستگاه های متولی این 
حوزه خدمات مورد نیاز را ارائه خواهند 
کرد، علاوه بر آن اسکان مناسب زائران 
نوروزی نیز یکی از ضروریات است که در 
این خصوص برای 350 هزار زائر نوروزی، 

ظرفیت اسکان پیش بینی شده است.

تـــدارک 175 برنامه بــرای میزبانی از  ◾
زائران نوروزی 

همچنین در این نشست خبری دبیر ستاد 
مناسبت های ویــژه آستان قــدس رضوی 
گفت: خادمان زائران حضرت رضا)ع( در 
بخش ها و مجموعه های مختلف آستان 
قدس رضوی، 175 برنامه برای میزبانی از 

این زائران در نوروز 1401 تدارک دیده اند.
عبدالحمید طالبی افزود: رویکرد اصلی 
برنامه های آستان قدس رضوی، فرهنگی 
اســت و تــلاش خواهیم کــرد در راستای 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر استفاده 
از ظرفیت فرهنگی آستان قدس رضوی، 

این اثرگذاری را در سطح ملی و بین المللی 
ــر همین اســـاس تهیه  ــجــاد کــنــیــم، ب ای
پیوست های علمی و فرهنگی برای همه 
برنامه ها از وظایف ماست و این مهم در 
تمامی حوزه های اقتصادی و اجتماعی 

باید ساری و جاری شود.
وی در ادامــه به برنامه های ویــژه سازمان 
علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی در این 
ایام اشاره و اظهار کرد: خدمت به زائران تنها 
به حرم مطهر رضوی محدود نمی شود بلکه 
هر کسی در هر پست و سمتی می تواند با 
شعار »همه خادم الرضاییم« خدمتگزار 
زائــران علی بن موسی الرضا)ع( باشد، در 
همین راســتــا دوره هــایــی بــا عــنــوان »ادب 
حضور« با موضوعاتی همچون اهمیت 
رعایت انصاف و رعایت حال زائــران برای 
اصناف، هتلداران، تاکسیرانان، کارکنان 
راه آهـــن و فــرودگــاه و دیگر خدمتگزارانی 
که با میهمانان شهر مشهد در این ایام 
ــرگــزار شــد. دبــیــر ستاد  مــواجــهــه دارنـــد ب
مناسبت های ویژه آستان قدس رضوی در 
ادامه سخنانش به برنامه های فرهنگی این 
ایام از جمله رویداد بزرگ »ایستگاه بهار 
زندگی« در قالب 30 غرفه نمایشگاهی 
از 25 اسفند تا 12 فروردین 1401، رویداد 
»گذر فرهنگ و ادب« با محوریت عرضه 
محصولات فرهنگی و با حضور انتشارات 
بزرگ کشور و عرضه 16 هزار عنوان کتاب 
ــاره و همچنین فعالیت های نــوروزی  اشـ
بنیاد فرهنگی رضوی، سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
و ویژه برنامه های مؤسسه آفرینش های 
هنری شامل تئاتر خیابانی، شب شعر و... 

را تشریح کرد.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در نشست خبری مطرح کرد  

 میزبانی از زائران نوروزی 
با رویکرد زیارت با معرفت 

خبرخبر
امروزامروز

ویژه برنامه های تحویل سال نو در حرم مطهر رضوی
مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: با افزایش فضاهای 
مسقف در حرم مطهر رضوی زمینه زیــارت آسان برای 

زائران نوروزی فراهم آمده است.
مصطفی فیضی در نشست خبری اعــلام برنامه های 
آستان قدس رضوی در نوروز 1401 گفت: به منظور افزایش 

فضای مسقف در حرم مطهر رضوی و تسهیل در زیارت 
زائران، بخش هایی از حوزه اداری داخل حرم مطهر به خارج 
از این بارگاه نورانی منتقل شده تا فضای مسقف بیشتری 
در اختیار زائران قرار گیرد و خدمات صندلی چرخدار و 

خودروهای زائربر نیز در ورودی ها افزایش می یابد.

وی در تشریح برنامه های ویژه سال تحویل در حرم مطهر 
رضوی گفت: این برنامه  ها از ساعت 14 روز 29 اسفند ماه 
آغاز می شود و تا یک ساعت پس از تحویل سال در حرم 
مطهر رضوی ادامه خواهد داشت، از همین رو اقدام های 
گسترده ای در حوزه صوت و تصویر انجام شده است تا 

زائران و مجاوران در چهار ضلع اطراف حرم از صدا و تصویر 
برنامه ها بهره مند شوند.وی به دیگر فعالیت های حرم 
مطهر رضوی در حوزه خدمات پزشکی، عمومی، بحث 
فراهم آوردن شرایط خواب زائران و اختصاص رواقی برای 

استراحت و... در ایام نوروز نیز اشاره کرد.

شعر و شاعری 
   هشتمین »حماسه  واژه ها« 

در آستانه نیمه شعبان، هشتمین نشست 
شعرخوانی »حماسه واژه ها؛ آینه چهل 

سال شعر فارسی« به همت مؤسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی 

در مشهد برگزار شد.این برنامه با هدف 
گرامیداشت ایام میلاد پربرکت حضرت 

صاحب الزمان)عج( با حضور جمعی 
از شاعران پیشکسوت و جوان کشور 
و اجرای سعید بیابانکی در نگارخانه 

رضوان مشهد برگزار شد. محمدحسین 
انصاری نژاد، میلاد عرفان پور، محمود 

حبیبی کسبی، سارا جلوداریان، حسین 
حاج هاشمی، سیدحسن رستگار، شراره 

کامرانی، علی عدالتی مجد، علی مقدم، 

سهیلا قربانی، محبوبه بزم آرا، علیرضا 
خاکساری، امان الله میرزایی، زهرا رسولی 
و آزاده رستمی در این محفل ادبی حضور 
به هم رساندند و اشعار رضوی و مهدوی 

خود را در قالب های مختلف خواندند.
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آگهی تاریخ   24 / 12  / 1400      

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 1400/2327مورخ11/23/ 1400هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و س��اختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای سجاد زارعی فرزند سيدعلی به شماره شناسنامه 2381 
صادره ازاسدآباد در دودانگ مشاع از ششدانگ یک باب گاراژ با کاربری صنایع کارگاهی به مساحت 
1056/53 متر مربع در قسمتی از پلاک 66 اصلی واقع دراسدآباد پایين تر از ميدان بارخریداري 
از مالک رسمی آقای عزت الله صوفيانی محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي ش��ود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.   )م الف 487(     آ1412733
تاریخ انتشار اول:  1400/12/24                                   تاریخ انتشار دوم : 1401/01/15

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد- سيروس قلی زاده

آگهی تحدیدحدوداختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمين که در آن احداث بنا شده به پلاک شماره 1924/113/225اصلی  واقع 
در بخش دو ثبت قم اراضی مزدیجان )ميدان معصوميه 24متری کاشانی کوچه 43 پلاک 20( که بنام سيد جواد 
رضوی فرزند سيد علی اکبر ميباشد در جریان ثبت است که به علت عدم حضور مالک تحدید حدود بعمل نيامده 
از طرف��ی مطابق م��اده 15 قانون ثبت نيز نميتوان عمل نمود لذا طبق تبصره ماده 13 قانون تعيين تكليف اراضی 
و س��اختمانهای فاقد سند رس��می و بنا به تقاضای مالک مذکور به وارده  2/31356_1400/12/16 تحدید حدود 
اختصاصی پلاک مذکور در روز سه شنبه مورخ1401/02/20ساعت 8/30الی12/30ظهر در محل وقوع ملک انجام 
می گردد بدینوسيله به اطلاع مالكين و مجاورین یا وکيل و یا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در 
آگهی در محل مذکور حضور بهم رس��انند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدیدی بمدت یک 
ماه خواهد بود و اعتراضات مالكين و مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسيدگی خواهد شد. ضمنا طبق 
تبصره ماده واحده مصوب73/2/25معترضين ظرف مدت یكماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت می بایست گواهی 

تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نيز به این اداره ارائه نمایند. م الف:15077  آ1412719
 عباس پور حسنی -رئيس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی فقدان سندمالکیت
غلامرض��ا تقيل��و ب��ا ارائه دو برگ استش��هاد ش��هود مصدق اعلام داش��ته س��ند مالكيت تک برگی ش��ش دانگ 
پ��لاک175/4/2146 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در دفتر الكترونيكی139520330002004472 به ش��ماره 
سریال244150ج94 به نام غلامرضا تقيلو صادره و تسليم شده که نامبرده اعلام داشته سند مالكيت در اثر سهل 
ان��گاری مفقود گردیده لذا  مراتب به اس��تناد تبصره یک اصلاحی م��اده 120آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالكيت نزد خود انجام معامله باشند مراتب را همراه 
با مدارک خود پس از آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام ارسال و رسيد اخذ نمایند تا مورد رسيدگی 
قرار گيرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكيت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد 

شد.      م الف:15076   آ1412720
عباس پورحسنی حجت آبادی-رئيس ثبت اسناد منطقه دو قم

رونوشت :ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم رویا عس��گری فرزند لطف الله به ش��ماره ملی0385107791 اعلام داشته که دو دانگ یک خانه به پلاک 54 
فرعی از10929 اصلی واقع در بخش ثبت یک قم ثبت و سند مالكيت به شماره159304 سری الف سال 98 به نام 
خانم رویا عس��گری به شماره ملی0385107791 در دفتر الكترونيكی139820330001021707 صادر و تسليم 
شده است و به علت سهل انگاری سند مالكيت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی را نموده 
است لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیين نامه قانون ثبت در یک نوبت در تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالكيت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی 
ظرف ده روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسيد اخذ نمایند تا مورد رسيدگی قرار گيرد و بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالكيت در مصلا برابر مقر مقررات اقدام خواهد شد.
 م الف:15051 آ1412728

 رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم- مهدی زارع شحنه
رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

آگهی فقدان سند مالکیت
ورثه مرحومه طاهره سادات جعفری رحمت آبادی با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالكيت 
دفترچ��ه ای شش��دانگ پ��لاک2266/1/240 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم در صفح��ه 85 دفتر 135 ذیل ثبت 
23212به شماره سرالن 2/572309به نام طاهره سادات جعفری رحمت آبادی صادره و تسليم شده که ورثه نامبرده 
اعلام داش��تند س��ند مالكيت در اثر سهل انگاری مفقود گردیده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 
آیين نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالكيت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتباً به این اداره اعلام 
و ارسال و رسيد اخذ نمایند تا مورد رسيدگی قرار گيرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند 

مالكيت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.آ1412729    م الف:15052
عباس پور حسن حجت آبادی-رئيس ثبت اسناد منطقه 2 قم

 رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینكه آقای محمد حس��ين ميری فرزندیحيی به ش��ماره ملی 0639151019 صادره اسفراین 
باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه 21  اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت 
سند مالكيت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده ومدعی هستند سند مالكيت ششدانگ  منزل 
پلاک 2113فرعی از پلاک 64 اصلی   قریه خرینان واقع در بخش 5 حوزه ثبتی شهرستان اسفراین 
به ادرس اس��فراین خيابان س��پاه 15که متعلق به  خود ایشان می باشد بعلت نا معلوم مفقود گردیده 
اس��ت با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضی المثنی ذیل دفتر101 
صفحه400 ثبت14972 سند مالكيت تک برگ  به سریال 713822 صادر وسپس برابر سند شماره 
5145-26/03/1393 دفتر خانه6  اس��فراین در وثيقه بانک تجارت ميباش��د دفتر املاک بيش از این 
حكایتی ندارد لذا طبق ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می ش��ود تا هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالكيت نزد خود می باشد ظرف 
مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت یا 
سند معامله تسليم نماید.بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض 
اصل س��ند مالكيت یا سند معامله ارائه نش��ود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالكيت 

المثنی اقدام خواهد کرد. آ1412726
 اردلان محمدی کوشكی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

 رونوشت اگهی حصروراثت
اقای بختيار شهدوس��تی پاک   بش��ماره ملی 3591244129 شرح دادخواس��ت به کلاسه 1400/608 از این شورا 
درخواس��ت نموده چنين توضيح داده ش��ادروان زینت شهدوس��تی پاک   بش��ماره ملی 3581194491 در تاریخ 
1400/7/26 بدرود حيات گفته و ورثه حين الفوت ان مرحوم منحصر است به  : 1- متقاضی با مشخصات فوق پدر  

متوفی 2- زیور بامری راد  بشماره ملی 3591801208مادر متوفی  . متوفی ورثه دیگری ندارد . 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصيت 
نامه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستين اگهی ظرف یكماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .  آ1412725

رئيس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان -عظيم بامری

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه خانم کبري قرائي به کد ملی 0748821937 به ش��رح دادخواس��ت به کلاسه 0000579از این شورا 
در خواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده که ش��ادروان علي فاطمي به شناسنامه شماره 496و 
ک��د ملی 0748815023در تاری��خ 1400،6،14در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته  و ورثه حين الفوت آن 

مرحوم منحصر است به:
1-کبري قرائي باکدملي 0748821937متولد52،6،10صادره ازتایباد
2-حبيبه قرائي کدملي0748818642متولد44،3،15صادره ازتایباد

3-زهره قرائي کدملي0748821945متولد53،5،15
4-موسي قرائي کدملي0748818634متولد43،1،10صادره ازتایبادفرزندان متوفي

5-خدیجه فهميده کدملي0749624345متولد23،5،16همسرمتوفي
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امورحسبی یک نوبت آگهی می نماید تا 
هر کسی اعتراضی دارد و یا وصيتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد.آ1412723
شوراشعبه یک شورای حل اختلاف شهرستان باخرز

آگهی حصر وراثت
نظر به اینكه محترم برزویی فرزندعلی اصغرطی کلاسه پرونده13/00/91درخواست حصروراثت نموده و اظهارداشته 
علی اصغر برزویی فرزندحسين به شماره شناس��نامه3مورخه1400/11/19مرحوم شده و ورثه حين الفوت متوفی 

عبارتند از:   
1-سكينه قلعه نویی متولد1324/02/09 به ش ش 2 شماره ملی 0794352898 نسبت همسر متوفی 

2- فریدون برزویی متولد 1367/03/10 ش ش 254 شماره ملی 0795209185 نسبت فرزند متوفی
3- رضا برزویی متولد 1356/11/10 ش ش 53876 شماره ملی 0790435748 نسبت فرزند متوفی

4- محمود برزویی متولد 1348/06/17 ش ش 3824 شماره ملی 0051337207 نسبت فرزند متوفی
5- سعيد برزویی متولد 1359/03/04 ش ش 9 شماره ملی 0793938351 نسبت فرزند متوفی

6- احمد برزویی متولد 1350/12/16 ش ش 5381 شماره ملی 0053695119 نسبت فرزند متوفی
7- محترم برزویی متولد 1354/04/01 ش ش 923 شماره ملی 0793480884 نسبت فرزند متوفی

اینک درخواست مزبوریک نوبت آگهی تاهرکسی اعتراضی داردویاوصيت نامه از متوفی نزداو باشدظرف یک ماه به 
شورا تقدیم والاگواهی صادرخواهد شد.آ1412722     تاریخ چاپ: 1400/12/24

سعيد برزویی -رئيس شعبه سيزدهم شورای حل اختلاف سبزوار مستقر در روداب

آگهی
از : اداره ثبت اسناد و املاک نور

به آقای: حسن صالح فرزند محمدابراهيم مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعيان
به نشانی: تهران - رودبار - قصرام اوشان - نرسيده به فشم - بلوار فرهنگ پلاک 234 کد پستی 3343111111

موضوع : افراز پلاک 10،03،125
نظر به اینكه آقای محمدرضا احمدیان با وکالت از سوی مهرداد مصدق مالک مشاعی پلاک فوق الذکر درخواست 
افراز حصه و سهمی ملک موکل خویش را از این اداره نموده با توجه به تعيين وقت معاینه محل و حضور کارشناسان 
در منطقه ملک مورد افرازی به نش��انی رس��تمرود - کوچه پامچال 11 در روز س��ه ش��نبه مورخه 1400،09،23 
معلوم گردیده حصه ملک س��همی جنابعالی در محل در حد تين ش��مال و غرب فاقد حد فاصل می باشد لذا بعلت 
ع��دم تعيين حد فاص��ل و موقيت دقيق ملک عمليات افراز اجرا نگردیده اس��ت بدین وس��يله به جنابعالی اخطار 
ميگردد ظرف مدت حداکثر بيس��ت روز نس��بت به اجرای حد فاصل اقدام گردد بدیهی است پس از انقضای مهلت 
مق��رر و عدم ایجاد حد فاصل این اداره نس��بت به ص��دور رای عدم افراز اقدام می نمای��د. از آنجائيكه برابر گواهی 
اداره پس��ت به ش��ماره 0311،4،618 مورخه 1400،12،07 مكتوبا اظهار داش��ته که به علت عدم حضور مخاطب

 اخطاریه فوق به آدرس خوانده الصاق گردیده اس��ت لذا به علت عدم دسترس��ی به مالک مش��اعی مراتب فوق با 
اس��تناد به ماده 18 آیين نامه اجرای مفاد اس��ناد رسمی لازم الاجرا در یكی از جراید کثيرالانتشار چاپ می گردد.

م الف 1292672   آ1412721                     تاریخ انتشار 1400،12،24
علی سعادتی سرپرست ثبت اسناد و املاک نور

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

براب��ر آراء ش��ماره 140060306012004525 الی 140060306012004528 هي��ات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمربه 
ترتيب تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم سيد ابوالفضل حسينی یزدی فرزندسيد علی محمد  بشماره 
شناسنامه 11538 صادره از کاشمر در دو سهم از هفت سهم ششدانگ یكباب ساختمان،سيد مهدی حسينی یزدی 
فرزند سيد علی محمد به شماره شناسنامه 12243 صادره از کاشمر در دو سهم از هفت سهم ششدانگ یک باب 
ساختمان، مجيد حسينی یزدی فرزند سيد علی محمد به شماره شناسنامه 140 در دو سهم از هفت سهم ششدانگ 
یكباب س��اختمان و منيره الس��ادات حسينی یزدی فرزند سيد علی محمد به شماره شناسنامه 14 در یک سهم از 
هفت س��هم شش��دانگ یک باب ساختمان  به مساحت 26/80  متر مربع از پلاک 1865فرعی از 58 اصلی واقع در 
بخش سه  کاشمر به آدرس کاشمر – خيابان قائم روبروی قائم 35 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم بانو فاطمه 
طباطبائی تربقان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��ليم و پس از اخذ رس��يد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.آ1412132 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/12/09                                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/24

احمد جهانگير -قائم مقام رئيس واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رس��می برابر رای شماره 140060306012004554 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضی 
آقای / خانم علی وکيلی  فرزند اسداله  بشماره شناسنامه 12671 صادره از در ششدانگ یكباب ساختمان به مساحت 
90/68 متر مربع از پلاک 1792 اصلی واقع در بخش یک کاش��مر به آدرس خيابان فاطميه 17 خریداری از مالک 
رسمی آقای/ خانم محمد رضا بافند خيابانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.آ1412133 
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/12/09                            تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/24

احمد جهانگير -قائم مقام رئيس واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 براب��ر رای ش��ماره 140060306012004514 هي��ات اول موضوع قانون تعيين تكلي��ف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  آقای 
/ خانم مسلم بهشتی  فرزند نبی اله  بشماره شناسنامه 0890042292 صادره از کاشمر در ششدانگ یكباب ساختمان 
به مساحت 214/63 متر مربع از پلاک 190فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خيابان 
قائم 11 – پلاک 8خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم غلام رضا مكاری مقدم  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.آ1412134 

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/12/09                                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/12/24
احمد جهانگير -قائم مقام رئيس واحد ثبتی

 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

مورخ��ه  140060319078010895و140060319078010896  ش��مارهاي   براب��رآراء 
1400/11/16هيات دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و س��اختمانهاي فاقد سند 
رس��مي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانم فاطمه مصطفي زاده فرزند حسين بشماره شناسنامه 5843 صادره ازکرمان وآقای ایمان هدایت 
پورفرزند محمد بش��ماره شناس��نامه454صادره از راورباالمناصفه  در شش��دانگ یكبابخانه   مساحت 
181/1 مترمربع پلاک6147 فرعي از3982 اصلي مفروز و مجزي ش��ده از پلاک 65 فرعي از 3982 
اصلي  واقع دربخش 2کرمان آدرس کرمان خيابان اسدآبادی کوچه 33خریداري از مالک رسمي آقاي 
داود هنرمند محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتش��ار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تس��ليم و پس از اخذ رس��يد، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي 
اس��ت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.آ1412130   شناسه آگهی1284274
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/09                    تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/24

محمود مهدی زاده -رئيس ثبت اسناد واملاک ناحيه 2شهرستان کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 4996-1400 -1400/11/30 و رای شماره 1400-4997 -1400/11/30

هيات به کلاس��ه پرونده ش��ماره 459-1399 و 313-1400 موضوع قان��ون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم هادی مهنانی فرزند اسماعيل بشماره شناسنامه 68 صادره از بجنورد و خانم زهرا روحانی فرزند 
علی به شماره شناسنامه 16511 هر کدام به السویه سه دانگ مشاع از ششدانگ در یک باب منزل به مساحت 201 
متر مربع از پلاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای حسين علی 
آبادی فرزند سبز علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. شناسه اگهی 1282530   آ1412137
تاریخ انتشار نوبت اول :1400/12/09                            تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/12/24

احمد اصغری شيروان -رئيس ثبت اسناد و املاک

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حيدریه
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره  140060306006005381  هيات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حيدریه تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد محمودی زاده فرزند 
ابراهيم بشماره شناسنامه 67489 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ  یكباب ساختمان به مساحت 26/70  متر مربع 
)بيست و شش و هفتاد صدم متر مربع ( قسمتی از باقيمانده  پلاک 91  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
شهر حوزه ثبت ملک تربت حيدریه از مالكيت رسمی متقاضی و برابر رای شماره 140060306006005382 هيات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حيدریه تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضی آقای س��يد س��عيد موسوی فرزند سيد علی اصغر بشماره شناس��نامه 2 صادره از تربت حيدریه نسبت به 
ششدانگ یكباب ساختمان به مساحت 26/70 مترمربع ) بيست و شش و هفتاد صدم متر مربع ( قسمتی از باقيمانده 
پلاک 91 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حيدریه از مالكيت رسمی متقاضی 
محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئين نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثيرالانتشار در شهر 
ها منتشر تا در صورتيكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولين آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالكيت می نماید و صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست .آ1412095
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/08                                 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/24

سيد امين موسوی -رئيس ثبت اسناد و املاک تربت حيدریه 

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حيدریه
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دس��تور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می مصوب 
1390/09/20 و برابر رای ش��ماره  140060306006005312  هيات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حيدریه تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضی خانم ليلی روستایی بایگی فرزند 
عباسعلی بشماره شناسنامه 92 صادره از تربت حيدریه نسبت به ششدانگ  یكباب ساختمان به مساحت 133/85 
متر مربع )یكصد و سی و سه و هشتاد و پنج صدم متر مربع ( قسمتی از پلاک 30 فرعی از اراضی خرایه پلاک 127   
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حيدریه خریداری مع الواسطه  از مالک 
رس��می حسن عباسی و ورثه محمد حسن قادرپناه محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثيرالانتشار در شهر ها منتشر تا در صورتيكه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولين آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و 
رسيد اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حكم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكيت می نماید و صدور سند مالكيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست .آ1412097
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/12/08                         تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/12/24       

سيد امين موسوی -رئيس ثبت اسناد و املاک تربت حيدریه
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